
 

 

UCHWAŁA NR III/23/2024 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających na jeziorach Powiatu Grodziskiego 

Na podstawie art. 116 ust 1 i 4 oraz art. 338 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r., poz.  54) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 107)  Rada Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zakaz używania  jednostek pływających na zbiornikach wodnych, z zastrzeżeniem § 4: 

1) Jezioro Brajec, Gmina Rakoniewice, 

2) Jezioro Kuźnickie, Gmina Rakoniewice, 

3) Jezioro Strykowskie, Gmina Granowo. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1 obowiązuje w ciągu doby przez okres całego roku. 

§ 3. Wymieniony  w § 1 zakaz dotyczy: 

1) Jeziora Brajec, w zakresie wszelkich jednostek pływających, 

2) Jeziora Kuźnickiego, w zakresie jednostek pływających z napędem silnikowym spalinowym, 

3) Jeziora Strykowskiego, jednostek pływających z napędem silnikowym spalinowym. Dopuszcza się 

używanie na Jeziorze Strykowskim jednostek pływających  napędzanych silnikami spalinowymi o mocy do 

5kW (6,75 KM)  w okresie od pierwszego maja do końca grudnia każdego roku, w odległości nie mniejszej 

niż 80 m od brzegu jeziora oraz kąpielisk. Dopuszcza się używanie ww. jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi  w odległości mniejszej niż 80 m od brzegu jeziora oraz kąpielisk 

podczas cumowania, wodowania i przemieszczania się z prędkością manewrową  do 5 km/h. 

§ 4. Zakazy, o których mowa w § 1 nie dotyczą Policji, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, Lasów 

Państwowych, wodnych służb ratowniczych, służb ochrony środowiska, pracowników Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich, brygad rybackich, służb ichtiologicznych, strażników straży ochrony 

mienia  Polskiego Związku Wędkarskiego  oraz strażników Państwowej Straży Rybackiej i Społecznej Straży 

Rybackiej – podczas wykonywania czynności służbowych oraz  podczas wykonywania prac związanych  

z utrzymaniem cieków i zbiorników wodnych. 

§ 5. Naruszenie ograniczeń określonych w uchwale podlega karze grzywny na podstawie przepisów 

Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Grodzisku Wielkopolskim Nr XI/51/99 z dnia 14 września 

1999 roku w sprawie: zakazu używania  jednostek pływających na zbiornikach wodnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 5984



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

(-) Sebastian Skrzypczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5984


		2024-07-02T11:01:38+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




